АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27   июня    2012 года

                                      № 86

О создании единой комиссии по проведению конкурсов

и аукционов
В соответствии с федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать единую комиссию по  проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Приволжского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок работы единой комиссии по  проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Приволжского сельского поселения (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Приволжского сельского поселения

             М.Н. Старцев
Приложение № 1

        к постановлению Администрации Приволжского

                               сельского поселения

                                                                                  от 27.06. 2012 г. №  86
Состав
единой комиссию по  проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Приволжского сельского поселения

Старцев Максим Николаевич -  заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам, председатель комиссии;

Линькова Татьяна Павловна – начальник организационного отдела Администрации Приволжского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.

Орлова  Галина Алексеевна- консультант  Администрации Приволжского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Тарасова Елена Владимировна – консультант- главный бухгалтер Администрации Приволжского сельского поселения;

Черенкова Анна Викторовна -  консультант-юрист Администрации Приволжского сельского поселения, секретарь комиссии;

Ананьева Анна Николаевна – консультант Администрации Приволжского сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Приволжского

   сельского поселения

                                                                             от 27.06. 2012 г. № 86
Порядок работы

единой комиссию по  проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Приволжского сельского поселения

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок о единой комиссию по  проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Приволжского сельского поселения  (далее - Порядок) определяет порядок создания, функции, регламент работы единой комиссии по  проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Приволжского сельского поселения  (далее - Единая комиссия).
2. Правовое регулирование
2.1. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», настоящим Порядком.
3. Порядок формирования Единой комиссии
3.1.Персональный состав Единой комиссии, в том числе председатель, утверждаются постановлением Администрации Приволжского сельского поселения до размещения извещения о проведении конкурса или  аукциона.
Председатель, заместитель председателя, секретарь Единой комиссии являются членами Единой комиссии.
3.2. Число членов Единой комиссии должно быть не менее  пяти человек.
Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.
3.3. Замена члена(ов) Единой комиссии осуществляется постановлением Администрации Приволжского сельского поселения.

4. Функции Единой комиссии

Основными функциями Единой комиссии являются:

4.1. при проведении конкурса:

-вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе);

- определение участников конкурса;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определение победителя конкурса;

- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.
4.2. при проведении аукциона:

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
5. Порядок работы Единой комиссии

5.1. Работа Единой комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Единой комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

5.2. Заседания Единой комиссии открываются, ведутся и закрываются Председателем Единой комиссии. В случае отсутствия Председателя Единой комиссии заседания Единой комиссии проводятся заместителем Председателя.

5.3. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Члены Единой комиссии лично участвуют в заседаниях и  подписывают протоколы заседания Единой комиссии. Заочное голосование, а также делегирование своих полномочий членами Единой комиссии не допускается.

5.4. В случае отсутствия на заседании секретаря Единой комиссии его обязанности возлагаются Председателем Единой комиссии ( в случае его отсутствия- заместителем председателя) на одного из членов комиссии.

5.5. Члены Единой комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.